


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 3 회 일반회계

부서: 친환경농업과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 30,290,742 30,589,178 △298,436

친환경농업과 30,290,742 30,589,178 △298,436

500 보조금 30,290,742 30,589,178 △298,436

510 국고보조금등 26,425,540 26,863,175 △437,635

511 국고보조금등 26,425,540 26,863,175 △437,635

511-01 국고보조금 6,038,374 6,476,009 △437,635

  ○한발대비용수개발 82,000 0 82,000

  ○친환경농업과 5,956,374 6,476,009 △519,635

    -농업인 영유아양육비 지원 78,060 221,039 △142,979

    -조건불리지역 직불제 428,548 490,000 △61,452

    -친환경농업 직불제 120,978 142,182 △21,204

    -쌀소득보전직불제 3,416,000 3,710,000 △294,000

경정 78,060,000원

경정 428,548,000원

경정 120,978,000원

경정 3,416,000,000원

520 시,도비보조금등 3,865,202 3,726,003 139,199

521 시·도비보조금등 3,865,202 3,726,003 139,199

521-01 시·도비보조금등 3,865,202 3,726,003 139,199

  ○친환경농업과 1,522,770 1,577,721 △54,951

    -농업인 영유아양육비 지원 23,418 66,312 △42,894

    -조건불리지역 직불제 55,099 63,000 △7,901

    -농가도우미 지원 16,200 12,000 4,200

    -저온피해목 처리비 지원 10,259 14,670 △4,411

    -과수 동해방지 피복제 지원 1,455 5,400 △3,945

  ○친환경 사과작목반 지게차 지원(성립전) 23,000 0 23,000

  ○한발대비용수개발 10,250 0 10,250

  ○벼 경영안정자금 지원 160,900 0 160,900

경정 23,418,000원

경정 55,099,000원

경정 16,200,000원

경정 10,259,000원

경정 1,455,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화(친환경농업과)
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 45,467,420 45,929,899 △462,479

국          6,038,374 6,476,009 △437,635

광         20,140,430 20,140,430 0

기            246,736 246,736 0

분            164,431 164,431 0

도          3,865,202 3,726,003 139,199

군         15,012,247 15,176,290 △164,043

농업경쟁력 강화(친환경농업과) 16,072,350 16,585,945 △513,595

국          5,956,374 6,476,009 △519,635

광            594,500 594,500 0

기            246,736 246,736 0

분            149,829 149,829 0

도          1,706,670 1,577,721 128,949

군          7,418,241 7,541,150 △122,909

농업인 복지증진 765,759 1,034,917 △269,158

국             78,060 221,039 △142,979

분            149,829 149,829 0

도            202,615 241,309 △38,694

군            335,255 422,740 △87,485

농업인 영유아 양육지원 156,120 442,078 △285,958

국             78,060 221,039 △142,979

도             23,418 66,312 △42,894

군             54,642 154,727 △100,085

301 일반보상금 156,120 442,078 △285,958

국             78,060 221,039 △142,979

도             23,418 66,312 △42,894

군             54,642 154,727 △100,085

01 사회보장적수혜금 156,120 442,078 △285,958

  ○농업인 영유아 양육비 지원
              156,120            442,078        △285,958      경정 156,120,000원

국             78,060 221,039 △142,979

도             23,418 66,312 △42,894

군             54,642 154,727 △100,085

농가도우미 지원 64,800 48,000 16,800

분             10,200 10,200 0

도             16,200 12,000 4,200

군             38,400 25,800 12,600

301 일반보상금 64,800 48,000 16,800

분             10,200 10,200 0

도             16,200 12,000 4,200

군             38,400 25,800 12,600

12 기타보상금 64,800 48,000 16,800

  ○농가도우미 지원
               64,800             48,000           16,800      경정 40,000원 * 27명 * 75일 * 80/100

분             10,200 10,200 0

도             16,200 12,000 4,200

군             38,400 25,800 12,600

농산지원체계 구축 6,095,029 6,315,418 △220,389
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부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화(친환경농업과)
단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,852,374 4,207,826 △355,452

기             27,810 27,810 0

도            582,503 429,504 152,999

군          1,632,342 1,650,278 △17,936

쌀소득보전직불제 3,416,000 3,710,000 △294,000

국          3,416,000 3,710,000 △294,000

301 일반보상금 3,416,000 3,710,000 △294,000

국          3,416,000 3,710,000 △294,000

12 기타보상금 3,416,000 3,710,000 △294,000

  ○쌀소득등보전직불제(고정형직불금)
            3,416,000          3,710,000        △294,000      경정 700,000원 * 4,880ha

국          3,416,000 3,710,000 △294,000

조건불리지역 직불제 612,211 700,000 △87,789

국            428,548 490,000 △61,452

도             55,099 63,000 △7,901

군            128,564 147,000 △18,436

301 일반보상금 612,211 700,000 △87,789

국            428,548 490,000 △61,452

도             55,099 63,000 △7,901

군            128,564 147,000 △18,436

12 기타보상금 612,211 700,000 △87,789

  ○조건불리지역 직불제               612,211            700,000         △87,789  경정 612,211,000원

국            428,548 490,000 △61,452

도             55,099 63,000 △7,901

군            128,564 147,000 △18,436

벼 경영안정자금 지원 160,900 0 160,900

도            160,900 0 160,900

301 일반보상금 160,900 0 160,900

도            160,900 0 160,900

12 기타보상금 160,900 0 160,900

  ○벼 경영안정자금 지원               160,900                  0          160,900  50,000원 * 3,218ha

도            160,900 0 160,900

벼 우량종자 확보지원 319,000 319,000 0

도            159,500 159,500 0

군            159,500 159,500 0

301 일반보상금 319,000 0 319,000

도            159,500 0 159,500

군            159,500 0 159,500

12 기타보상금 319,000 0 319,000

  ○벼 우량종자 확보지원               319,000                  0          319,000

도            159,500 0 159,500

군            159,500 0 159,500

402 민간자본이전 0 319,000 △319,000

도                  0 159,500 △159,500

군                  0 159,500 △159,500

01 민간자본보조 0 319,000 △319,000

- 2 -



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화(친환경농업과)
단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○벼 우량종자 확보지원                     0            319,000        △319,000  경정 0원

도                  0 159,500 △159,500

군                  0 159,500 △159,500

과수 및 노지작물 저온피해 복구지원 51,650 51,150 500

도             25,575 25,575 0

군             26,075 25,575 500

302 이주및재해보상금 51,650 51,150 500

도             25,575 25,575 0

군             26,075 25,575 500

02 민간인재해보상금 51,650 51,150 500

  ○과수 및 노지작물 저온피해 복구지원
               51,650             51,150              500      경정 51,650,000원

도             25,575 25,575 0

군             26,075 25,575 500

친환경농업 육성 6,149,371 6,149,975 △604

국          1,940,516 1,961,720 △21,204

광            200,000 200,000 0

도            494,922 471,922 23,000

군          3,513,933 3,516,333 △2,400

친환경농업 직접지불제 120,978 142,182 △21,204

국            120,978 142,182 △21,204

301 일반보상금 120,978 142,182 △21,204

국            120,978 142,182 △21,204

12 기타보상금 120,978 142,182 △21,204

  ○친환경농업 직접지불제               120,978            142,182         △21,204  경정 120,978,000원

국            120,978 142,182 △21,204

친환경농가 농업기계 및 시설지원 677,894 680,294 △2,400

402 민간자본이전 677,894 680,294 △2,400

01 민간자본보조 677,894 680,294 △2,400

  ○과실선별기 지원                52,600             55,000          △2,400  경정 52,600,000원

친환경 사과작목반 지게차 지원 23,000 0 23,000

도             23,000 0 23,000

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

도             23,000 0 23,000

01 민간자본보조 23,000 0 23,000

  ○친환경 사과작목반 지게차 지원(성립전)                23,000                  0           23,000

도             23,000 0 23,000

과수 생산기반 조성 887,071 910,515 △23,444

국                270 270 0

기             68,926 68,926 0

도             71,195 79,551 △8,356

군            746,680 761,768 △15,088

FTA기금 지방자율사업 계획수립지원 3,926 3,926 0

기              3,926 3,926 0
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부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화(친환경농업과)
단위: 과수 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 200 △200

기                  0 200 △200

01 사무관리비 0 200 △200

  ○FTA기금 자율계획수립 운영용품                     0                200            △200  경정 0원

기                  0 200 △200

202 여비 3,726 3,526 200

기              3,726 3,526 200

01 국내여비 3,726 3,526 200

  ○FTA기금 자율계획수립업무 추진
                3,726              3,526              200      경정 3,726,000원

기              3,726 3,526 200

저온피해목 처리비 지원 23,938 34,230 △10,292

도             10,259 14,670 △4,411

군             13,679 19,560 △5,881

402 민간자본이전 23,938 34,230 △10,292

도             10,259 14,670 △4,411

군             13,679 19,560 △5,881

01 민간자본보조 23,938 34,230 △10,292

  ○저온피해목 처리비 지원                23,938             34,230         △10,292  경정 23,938,000원

도             10,259 14,670 △4,411

군             13,679 19,560 △5,881

과수 동해방지 피복제 지원 4,848 18,000 △13,152

도              1,455 5,400 △3,945

군              3,393 12,600 △9,207

402 민간자본이전 4,848 18,000 △13,152

도              1,455 5,400 △3,945

군              3,393 12,600 △9,207

01 민간자본보조 4,848 18,000 △13,152

  ○과수 동해방지 피복제 지원
                4,848             18,000         △13,152      경정 4,848,000원

도              1,455 5,400 △3,945

군              3,393 12,600 △9,207

농촌활력증진(친환경농업과) 2,900,000 2,900,000 0

광          2,900,000 2,900,000 0

제2기 신활력사업 2,900,000 2,900,000 0

광          2,900,000 2,900,000 0

제2기 신활력지역지원사업(경상) 1,600,000 1,600,000 0

광          1,600,000 1,600,000 0

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

광             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○옥수수 종자개발 시설설치                50,000                  0           50,000

광             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 750,000 800,000 △50,000
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부서: 친환경농업과
정책: 농촌활력증진(친환경농업과)
단위: 제2기 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            750,000 800,000 △50,000

01 민간자본보조 750,000 800,000 △50,000

  ○제2기 신활력지원사업               750,000            800,000         △50,000  경정 750,000,000원

광            750,000 800,000 △50,000

농촌개발사업 26,035,363 26,031,193 4,170

국             82,000 0 82,000

광         16,645,930 16,645,930 0

분             14,602 14,602 0

도          2,158,532 2,148,282 10,250

군          7,134,299 7,222,379 △88,080

농업기반시설 조성 12,895,657 12,891,487 4,170

국             82,000 0 82,000

광          7,525,500 7,525,500 0

분             14,602 14,602 0

도            985,750 975,500 10,250

군          4,287,805 4,375,885 △88,080

위험수리시설 재해방지사업 66,000 66,000 0

도             20,000 20,000 0

군             46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 66,000 66,000 0

도             20,000 20,000 0

군             46,000 46,000 0

01 시설비 66,000 65,406 594

  ○위험수리시설 재해방지                66,000             65,406              594  경정 66,000,000원

도             20,000 19,822 178

군             46,000 45,584 416

03 시설부대비 0 594 △594

  ○위험수리시설 재해방지 시설부대비                     0                594            △594  경정 0원

도                  0 178 △178

군                  0 416 △416

농업기반시설 유지관리 19,690 15,520 4,170

201 일반운영비 19,590 15,420 4,170

01 사무관리비 19,050 14,880 4,170

  ○농업용관정 수질검사 수수료
                7,150              2,980            4,170      경정 7,150,000원

한발대비 용수개발사업 138,000 138,000 0

국             82,000 0 82,000

도             10,250 0 10,250

군             45,750 138,000 △92,250

401 시설비및부대비 138,000 138,000 0

국             82,000 0 82,000

도             10,250 0 10,250

군             45,750 138,000 △92,250

01 시설비 138,000 137,006 994

  ○한발대비 용수개발               138,000            137,006              994  경정 138,000,000원

국             82,000 0 82,000
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부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,250 0 10,250

군             45,750 137,006 △91,256

03 시설부대비 0 994 △994

  ○한발대비 용수개발 시설부대비                     0                994            △994  경정 0원

행정운영경비(친환경농업과) 21,487 21,532 △45

인력운영비(친환경농업과) 13,920 16,365 △2,445

인건비(친환경농업과) 13,026 15,471 △2,445

101 인건비 13,026 15,471 △2,445

01 보수 13,026 15,471 △2,445

  ○친환경농업과 시간외근무수당               △2,445                  0          △2,445

기본경비(친환경농업과) 7,567 5,167 2,400

기본경비(친환경농업과) 7,567 5,167 2,400

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

  ○사무실 집기 구입                 2,400                  0            2,400

    -5단 캐비닛                 1,200                  0            1,200

    -2단 캐비닛                   700                  0              700

    -철제 캐비닛                   100                  0              100

    -파티션                   400                  0              400

  200,000원 * 6개

  140,000원 * 5개

  100,000원 * 1개

  100,000원 * 4개

재무활동(친환경농업과) 77,928 30,937 46,991

보전지출(친환경농업과) 77,928 30,937 46,991

반환금 77,928 30,937 46,991

802 반환금기타 77,928 30,937 46,991

01 국고보조금반환금 29,754 3,007 26,747

  ○조건불리지역직접지불제                 1,607                  0            1,607

  ○향토산업육성(찰벼저온저장시설)                25,140                  0           25,140

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,174 27,930 20,244

  ○조건불리지역직접지불제                   345                  0              345

  ○지역특화(절임배추작업시설) 지원                 2,586                  0            2,586

  ○밭기반 정비(2006년)                 2,395                  0            2,395

  ○오지종합개발(2006년)                 5,748                  0            5,748

  ○향토산업육성(찰벼저온저장시설)                 9,170                  0            9,170
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